
1 

 

  

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 

IČO: 000 92 401 

se sídlem náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 

zastoupené Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou, 

(dále jen MV) 

 

a 

 

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR, v. v. i., 

IČ 679 85 921, 

se sídlem Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8, 

zastoupený doc. Dr.phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D., ředitelem, 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy 

(dále MÚA nebo Objednatel) 

 

a 

 

uzavírají 

 

smlouvu o vytvoření a poskytnutí digitálních rozmnoženin archiválií a o podmínkách 

jejich užití 

podle ustanovení § 1724 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, 

v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů („autorský zákon“) 

 

 

 

I. Účel a předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je pořízení dohodnutého počtu digitálních rozmnoženin vybraných 

děl, u nichž uplynula doba trvání majetkových práv (tato díla dále jen „archivní materiál“), 

z osobního fondu Alois Musil Objednatelem za spolupráce MV, přičemž tyto digitální 

rozmnoženiny archivního materiálu budou pořízeny MV a poskytnuty Objednateli za účelem: 

 - publikování v tištěné podobě v knize: JŮNOVÁ MACKOVÁ, Adéla, ŽĎÁRSKÝ, 

Pavel, CICHROVÁ, Iveta. Korespondence Aloise Musila III. T. G. Masaryk, E. Beneš, politici 

a ministerstva aneb jednání na postech nejvyšších (podnázev knihy může být pozměněn) 

v maximálním počtu 30 digitálních rozmnoženin archivního materiálu; 

 - vytvoření elektronické databáze Korespondence Aloise Musila (název databáze může 

být pozměněn) v maximálním počtu 2000 digitálních rozmnoženin archivního materiálu. 

(tyto digitální rozmnoženiny tohoto vybraného archivního materiálu dále jen „digitální 

rozmnoženiny“) 

 

2. Kniha a databáze budou výstupy projektu NAKI DG20P02OVV006, HIKO – historické 

korespondenční sítě – Alois Musil a počátky orientalistiky v Československu. 

 

3. MV je osobou oprávněnou nakládat s archivním materiálem způsobem umožňujícím plnění 

jeho práv a povinností z této smlouvy. MV dále prohlašuje, že poskytnutí možnosti pořídit 

digitální rozmnoženiny archivního materiálu a jeho další nakládání s ním umožňuje Objednateli 



2 

 

výhradně pro účely vyjádřené v tomto článku a v souvislosti s projektem DG20P02OVV006, 

HIKO – historické korespondenční sítě. Alois Musil a počátky orientalistiky v Československu. 

 

4. K pořízení digitálních rozmnoženin dojde ve dvou částech, přičemž jedna proběhne v roce 

2021 a druhá v roce 2022. Archivní materiál určený k výše uvedenému užití bude stanoven 

dohodou mezi Objednatelem a MV. Za účelem výběru konkrétních kusů archivního materiálu 

k pořízení digitálních rozmnoženin v každé ze dvou částí prací pověřený pracovník Objednatele 

navštíví prostory MV a pod dozorem pracovníka MV tyto rozmnoženiny vybere. Termín takové 

návštěvy bude předem určen dohodou stran. Objednatel pořídí digitální rozmnoženiny do tří 

měsíců od chvíle, kdy potvrdí přijetí seznamu archivního materiálu zvoleného Objednatelem, 

respektive v případě části proběhnuvší v roce 2022 nejpozději do konce září 2022, bude-li 

archivní materiál zvolen Objednatelem do konce července roku 2022.   

 

 

 

II. Práva a povinnosti MV 

 

1. MV se zavazuje k pořízení digitálních rozmnoženin dohodnutého archivního materiálu 

(týkajícího se osobností vědy, politiky, úředníků ministerstev, vědeckých institucí a 

ministerstev) z fondu Aloise Musila v termínech a za podmínek dle čl. I. odst. 4.  

 

2. Za pořízení digitálních rozmnoženin náleží MV odměna ve výši stanovené MV dle náročnosti 

pořízení každé jednotlivé digitální rozmnoženiny, která nebude převyšovat 150,- Kč za jednu 

digitální rozmnoženinu. Celková cena za každou z částí bude sdělena Objednateli před dodáním 

digitálních rozmnoženin. 

 

3. Strany se dohodly na následujících technických parametrech digitálních rozmnoženin: 

- v případě archivních materiálů velikosti A4 a menší barevný scan, rozlišení 600 DPI, 48bitové 

barvy, formát .tiff; 

- v případě archivních materiálů větších než velikost A4 barevný scan, rozlišení 600 DPI, 

32bitové barvy, formát .tiff; 

- označení digitálních rozmnoženin inventárním číslem s případným přidaným označením 

strany vícestránkového archivního materiálů; 

 

Případná odchylka od výše uvedených parametrů je možná na základě dohody stran či 

v případě, že MV z objektivních důvodů nebude schopno dostát výše uvedeným parametrům. 

 

4. MV coby pořizovatel digitálních rozmnoženin je oprávněno nakládat s digitálními 

rozmnoženinami pro vlastní účely, a to jak pro účely komerční, tak pro účely nekomerční. MV 

je oprávněno k jejich užití na území celého světa a všemi způsoby upravenými ke dni podpisu 

této smlouvy autorským zákonem, a to včetně vytváření elektronických databází, systémů či 

aplikací, a to vždy bez povinnosti poskytovat Objednateli jakoukoli platbu a na dobu neurčitou. 

Toto oprávnění MV není povinno využít. Pro vyloučení všech pochybností se strany shodují na 

tom, že Objednatel rovněž nemá právo na žádnou další odměnu. Pokud by se však jednalo o 

vytváření jakýchkoli elektronických databází, systémů či aplikací, jejichž součástí by se měly 

digitální rozmnoženiny stát v době před 31. prosincem 2022, dohodly se strany na tom, že je 

MV oprávněno nakládat s digitálními rozmnoženinami díla pouze se souhlasem MÚA. MV je 

rovněž oprávněno poskytnout digitální rozmnoženiny děl třetí osobě k vědeckým účelům bez 

nutnosti písemného svolení MÚA.  

 



3 

 

5. MV souhlasí s vydáním připravované publikace uvedené v čl. 1, odst. 1 a s použitím 

digitálních rozmnoženin v něm za následujících podmínek:  

 

- K vydání dojde nejpozději do konce roku 2022; 

- MV bude uvedeno v publikaci jako poskytovatel zdrojového archivního materiálu: 

„Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace“; 

- MV obdrží z povoleného nákladu 6 (šest) kusů zdarma; 

- Cena publikace nepřekročí částku 1000 Kč (tisíc korun českých); 

- Náklad publikace nebude vyšší než 250 (dvě stě padesát) kusů; 

- MV je oprávněno nakládat s digitálními rozmnoženinami obsaženými v publikaci 

nadále plně v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

 

I po vydání publikace však zůstávají MV zachována práva k digitálním rozmnoženinám. 

 

6. MV určilo jako pracovníka zodpovědného za spolupráci a komunikaci s Objednatelem 

Zdeňku Jeřábkovou (e-mail: xxx; tel. xxx). Případná změna kontaktní osoby bude sdělena 

Objednateli. 

 

 

III. Práva a povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje, že použije digitální rozmnoženiny děl výhradně jako obrazový 

doprovod knihy uvedené v čl. I., odst.  1 a pro potřeby databáze Korespondence Aloise Musila 

v čl. I., odst. 1 této smlouvy, přičemž užití podléhá dalším podmínkám výše uvedeným. 

 

2. Objednatel se zavazuje nevyužívat poskytnuté digitální rozmnoženiny děl jiným než v této 

smlouvě uvedeným způsobem ani neumožnit jeho užití v jiných publikacích jakéhokoliv druhu. 

 

3. Objednatel se zavazuje při každém užití kterékoli digitální rozmnoženiny (jak v digitální, tak 

v tištěné podobě) uvést, že digitální rozmnoženina pochází z archivu Muzea Vyškovska, 

příspěvkové organizace. 

 

4. V případě, že Objednatel či jím pověřené osoby budou nakládat s archivními materiály, 

zavazuje se Objednatel zajistit, že tyto osoby budou vždy zachovávat maximální opatrnost a 

vynaložit veškerou odbornou péči s cílem zabránit jakémukoli poškození nebo zničení 

kteréhokoli archivního materiálu nebo jeho části, přičemž je zároveň povinen se řídit pokyny 

MV. V případě, že v důsledku jednání takových osob dojde k jakémukoli poškození nebo 

zničení kterékoli součásti archivního materiálu, odpovídá Objednatel za škodu tím způsobenou. 

 

5. V případě, že při činnostech probíhajících v souladu s touto smlouvou dojde zaviněním 

Objednatele k jakémukoli poškození nebo zničení kterékoli součásti archivního materiálu, 

odpovídá objednatel za škodu tím způsobenou.  

 

6. Objednatel poskytne MV bezplatně 6 (šest) výtisků knihy uvedené v čl. I., odst. 1 této 

smlouvy. Výtisky budou zaslány na adresu MV, náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 

682 01 Vyškov, a to nejpozději do dvou měsíců od vydání knihy. 

 

7. Objednatel je plně oprávněn k uzavření této smlouvy a k právním jednáním zde obsaženým. 

Nakládání s digitálními rozmnoženinami ze strany žádné ze stran v souladu s touto smlouvou 



4 

 

nebude mít za následek porušení práva třetích stran. Pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé, 

odpovídá strana, která poskytla nepravdivé prohlášení, za škodu takto vzniklou druhé straně.  

 

8. Objednatel určil jako pracovníka zodpovědného za spolupráci a komunikaci s Objednatelem 

Adélu Jůnovou Mackovou (email: xxx; tel. xxx). Případná změna kontaktní osoby bude sdělena 

MV. 

 

 

IV. Ostatní ujednání 

 

1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

  

2. Aniž by byl dotčen čl. II odst. 4 a čl. III odst. 1, pro vyloučení všech pochybností smluvní 

strany prohlašují, že v případě zájmu o užití digitálních rozmnoženin uvedených a 

konkretizovaných touto smlouvou k jinému účelu, než je uveden v této smlouvě, samostatně 

vypořádají veškerá existující práva jiných osob – autorů či jiných nositelů práv k dílům nebo 

jiným předmětům ochrany práv k duševnímu vlastnictví, které jsou obsahem digitálních 

rozmnoženin. Tato smlouva se tedy nedotýká jiných práv než vzájemných práv MV a 

Objednatele.  

 

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými osobami smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Účinnosti smlouva nabývá svým 

zveřejněním v registru smluv. 

 

 

 

Ve Vyškově dne 19. 7. 2021 

 

 

 

.................................................   

Mgr. Monika Pelinková 

Muzeum Vyškovska, p.o. 

Ředitelka  

                                               

 

 

V Praze dne 16. 7. 2021 

 

 

 

................................................. 

doc. Dr.phil. Rudolf Kučera, Ph.D. 

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR 

Ředitel 

 

 

 


